
 

 

Pag. 1 a 3 
 

Prot. e data vedi segnatura 

      Alla Sig.ra Sacco Valentina 

genitore dell’alunno 

Corrado Alessandro  

   Agli Atti 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la richiesta di accesso agli atti presentata in data 03/07/2025 prot. n. 6102/V.4 del 04/07/2025;                

CONSIDERATO che tale richiesta è finalizzata all’estrazione di copia autenticata della documentazione  

CONSIDERATO che è stata già consegnata alla sig.ra Sacco Valentina dell’alunno copia del PDP, prot. 6229/I.4 del 10/07/2025 

di cui non è ancora stata prodotta la relativa marca da bollo di € 2.60 (per n. 10 pagine in formato A4); 

CONSIDERATO  che, la contingenza del periodo estivo non permette la disponibilità immediata di tutta la documentazione 

fornita dai docenti; 

ACCERTATO che la documentazione al momento disponibile, della quale si produce copia autenticata, è la seguente: 

- Comunicazione scuola famiglia prot.n.4778/V.4 del 29/05/2025 andamento scolastico/frequenza, 2 facciate A4; 

- VERBALE DEL CONSIGLIO DI CLASSE DELLA 2E DEL 15/10/2024, 2 facciate A4; 

- VERBALE DEL CONSIGLIO DI CLASSE DELLA 2E DEL 20/11/2024; 4 facciate A4; 

- VERBALE DEL CONSIGLIO DI CLASSE DELLA 2E DEL 15/01/2025; 2 facciate A4; 

- VERBALE DEL CONSIGLIO DI CLASSE DELLA 2E DEL 24/03/2025; 2 facciate A4; 

- VERBALE DEL CONSIGLIO DI CLASSE DELLA 2E DEL 13/05/2025; 2 facciate A4; 

- VERBALE DEL CONSIGLIO DI CLASSE DELLA 2E DEL 26/05/2025; 2 facciate A4; 

- VERBALE DI SCRUTINIO DEL 1° QUADRIMESTRE DELLA 2E datato 17/02/2025; 4 facciate A4; 

- VERBALE DI SCRUTINIO FINALE DELLA 2E DATATO 09/06/2025; 10 facciate A4; 

- VERIFICA DI ANTOLOGIA 16/05/2025; 6 facciate A4; 

- TEST DI GRAMMATICA 26/05/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA DI LETTERATURA 28/02/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA DI GRAMMATICA 29/01/2025; 6 facciate A4; 

- VERIFICA DI ITALIANO “NELLE MIE VACANZE DI NATALE…” 2 facciate A3; 

- VERIFICA DI LETTERATURA ITALIANA 14/2025; 6 facciate A4; 

- VERIFICA DI GRAMMATICA 10/03/2025: 4 facciate A4; 

- VERIFICA “LETTERA A BABBO NATALE”; 2 facciate A3; 

- VERIFICA DI GRAMMATICA 02/12/2024; 2 facciate A4; 

- VERIFICA DI GRAMMATICA 10/2024; 4 facciate A4 e 2 facciate A3; 

- VERIFICA DI MATEMATICA 15/2025; 4 facciate A4; 

- VERIFICA DI GEOMETRIA 2025; 2 facciate A3; 

- VERIFICA DI MATEMATICA 12/03/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA DI MATEMATICA 11/12/2024; 4 facciate A4; 

- VERIFICA DI GEOMETRIA 06/12/2024; 4 facciate A4; 

- VERIFICA GEOMETRIA 11/11/2024; 2 facciate A3; 

- VERIFICA SCIENZE 24/01/2025; 4 facciate A4; 

- VERIFICA SCIENZE 2025; 4 facciate A4; 

- VERIFICA SCIENZE 13/01/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA SCIENZE CUORE E SISTEMA CIRCOLATORIO; 4 facciate A4; 

- VERIFICA SCIENZE 07/03/2025; 4 facciate A4; 

- VERIFICA SCIENZE 14/02/2025; 2 facciate A3; 

- VERIFICA RECUPERO 11/11/2024; 2 facciate A4; 

- VERIFICA TECNOLOGIA 24/03/2025; 4 facciate A4; 

- VERIFICA TECNOLOGIA 28/09/2024; 4 facciate A4; 

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

16
 -

 0
1/

08
/2

02
5 

- 
I.4

 -
 U



 

 

Pag. 2 a 3 
 

- VERIFICA “ARGOMENTO EDILIZIA” 2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA ARTE E IMMAGINE 17/03/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA ARTE E IMMAGINE 27/01/2025; 4 facciate A4; 

- VERIFICA ARTE E IMMAGINE “ARTE ROMANICA E GOTICA”; 6 facciate A4; 

- VERIFICA STORIA DELL’ARTE 19/2025; 4 facciate A3; 

- VERIFICA MUSICA 03/06/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA MUSICA 11/03/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA MUSICA 17/12/2024; 2 facciate A4; 

- VERIFICA SPAGNOLO RECUPERO ANNULLATA 22/11/2024; 4 facciate A4; 

- VERIFICA SPAGNOLO 13/2025; 2 facciate A3; 

- VERIFICA SPAGNOLO 14/03/2025; 2 facciate A3; 

- VERIFICA SPAGNOLO “EXAME DE SPAGNOL”; 2 facciate A4; 

- VERIFICA SPAGNOLO 29/11/2024; 2 facciate A4; 

- VERIFICA SPAGNOLO 28//02/2025; 2 facciate A3; 

- VERIFICA INGLESE 20/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA INGLESE UNIT 2; 2 facciate A4; 

- VERIFICA INGLESE READING COMPREHENSION; 4 facciate A4; 

- VERIFICA INGLESE 04/02/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA INGLESE UNIT 5; 4 facciate A4; 

- VERIFICA STORIA “LA RIVOLUZIONE AMERICANA”; 6 facciate A4 e 4 facciate A3; 

- VERIFICA STORIA 27/03/2025; 4 facciate A4; 

- VERIFICA STORIA 16/01/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA STORIA 30/11/2024, 4 facciate A4; 

- VERIFICA GEOGRAFIA 16/04/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA GEOGRAFIA 27/03/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA GEOGRAFIA 28/05/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA GEOGRAFIA 19/02/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA GEOGRAFIA 12/02/2025; 2 facciate A4; 

- VERIFICA SUGLI INNI NAZIONALI 29/04/2025; 2 facciate A4; 

- RELAZIONE DOCENTE ARTE E IMMAGINE PROT. 6610/I.4 del 01/08/2025; 6 facciate A4; 

- RELAZIONE DOCENTE RELIGIONE PROT. 6613/I.4 del 01/08/2025; 4 facciate A4; 

- PIANO DIDATTICO PERSONALIZZATO (PDP) dell’alunno per l’anno scolastico 2024/2025; 20 facciate A4; 

VALUTATA la motivazione addotta nella richiesta; 

RITENUTO che la motivazione addotta espliciti un interesse diretto, concreto e attuale, corrispondente a una situazione 

giuridicamente tutelata e collegata ai documenti ai quali è richiesto l’accesso; 

RILEVATO che non vi sono soggetti controinteressati alla citata richiesta di accesso; 

VISTA          la Legge n. 241/1990, in particolare gli artt. 22 e segg.;           

VISTO          il D.P.R. n. 184/2006;                                                                                                                      

VISTA          la Direttiva 19 marzo 1993, n. 27720/928/46-UCA, della Commissione per l’accesso ai documenti amministrativi 

in materia di “Rilascio copie documenti amministrativi – Rimborso spese riproduzione”; 

DECRETA 

Concessione per l’accesso agli atti richiesto. 

Tale accesso può essere esercitato nell’orario di apertura al pubblico dell’ufficio di segreteria:  

mattina: dal lunedì al venerdì alle ore 08:00 alle ore 12:00 nel mese di agosto; 

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

16
 -

 0
1/

08
/2

02
5 

- 
I.4

 -
 U



 

 

Pag. 3 a 3 
 

Al momento della presentazione allo sportello, l’istante deve fornire una marca da bollo del valore di 0,26 Euro ogni 

due facciate in formato A4 e 0,52 Euro ogni due facciate in formato A3 che, a cura del personale, sarà apposta 

sulla copia e annullata con timbro dell’ufficio. 

Il rilascio di copia conforme è subordinato, inoltre, al pagamento dell’imposta di bollo. 

Si precisa altresì che il ritiro potrà essere effettuato personalmente dalla S.V. o da altro soggetto incaricato munito di 

delega scritta. Il personale addetto prima di procedere alla consegna dovrà accertarsi della Sua identità personale.  

In caso di delega, il delegato dovrà esibire, oltre al proprio documento di identità, anche il Suo documento di identità, 

eventualmente in copia alla delega.  

Coloro i quali prendono visione degli atti in rappresentanza di persone giuridiche e di enti, nonché i tutori e i curatori 

delle persone fisiche, devono produrre, oltre al documento di identificazione personale, idoneo titolo che attesti tale 

qualità o dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000. 

Il difensore che abbia chiesto i documenti per conto dell’assistito deve esibire la procura.  

Il presente decreto è inviato all’istante. 

                                                                                                                                                                 

. 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Candela 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

16
 -

 0
1/

08
/2

02
5 

- 
I.4

 -
 U


		2025-08-01T11:10:49+0000
	ANTONINO CANDELA




